PAGE
2

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	12 июля 2019 г.

	№
	43

Об   установлении   размера   стоимости   движимого и иного не относящегося к недвижимости имущества, подлежащего    включению    в    реестр     муниципальной собственности       Дивеевского муниципального  района   Нижегородской   области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30 августа 2011 года N 424 "Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества", Уставом Дивеевского муниципального района Нижегородской области и в целях повышения эффективности управления муниципальным имуществом Дивеевского муниципального района Нижегородской области Земское собрание Дивеевского муниципального района Нижегородской области р е ш и л о:

1. Установить, что:

1.1. Включению в реестр муниципальной собственности Дивеевского муниципального района Нижегородской области (далее – Реестр) подлежит, находящееся в муниципальной собственности Дивеевского муниципального района Нижегородской области:

1.1.1 движимое имущество, относящееся к основным средствам, стоимость которого превышает 50000 рублей;

1.1.2. акции, независимо от размера их номинальной стоимости;

1.1.3. доли (вклады) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества, независимо от размера;

1.1.4. иное не относящееся к недвижимости имущество, стоимость которого превышает 50000 рублей.
1.2. Особо ценное движимое имущество подлежит включению в Реестр независимо от стоимости.

1.3. Движимое имущество, относящееся к материальным запасам, не подлежит включению в Реестр независимо от его стоимости.
2. Рекомендовать Комитету по управлению муниципальным имуществом  Дивеевского района внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности Дивеевского муниципального района Нижегородской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования в порядке, предусмотренном частью 7 статьи 37 Устава Дивеевского муниципального района Нижегородской области.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Земского собрания Дивеевского муниципального района по бюджетной, финансовой и налоговой политике.
Глава местного самоуправления                        Председатель Земского собрания

       С.А.Кучин                                                            А.В. Костин